in quo retinetur anima. Videtur enim anima nolle
 in corpore esse, nisi nutriatur caro. « Ne solliciti
 sitis animæ vestræ quid manducetis et quid biba-
 tis. » Patet autem hominem sine anima non posse
 nutriri. Mortuum vero corpus induitur tantum,
 non nutritur. Ad animatum pertinet nutriri. Opor-
 tet autem nos non divitias tantum et omnes mundi
 voluptates contemnere, sed ne de necessario quid-
 dem cibo sollicitos esse. Non autem nos dehorta-
 tur neque avocatur a labore. Qui non laborat, nec
 manducet, inquit divinus Apostolus; sed prohibet
 ne nos sollicitudini totos demus ac de Deo diffida-
 mus. Oportet enim nos pro viribus arare et ope-
 rari, sed et animarum nostrarum salutem curare
 cum omni zelo et ardore, et ad Deum solum aspi-
 cere, qui dat cibum esurientibus, et replet in
 bonis animam nostram. « Nonne anima plus est
 quam esca, et corpus plusquam vestimentum? »
 Id est, Qui majus dedit, nempe qui animam dedit,
 et corpus formavit, nonne dabit escam et vesti-
 menta? « Aspiciate volatilia cæli, quoniam non
 serunt, neque metunt, neque congregant in hor-
 rea; et Pater vester cœlestis pascit illa. Nonne vos
 magis pluris estis illis? »
 καὶ τὸ σῶμα διαπλάσας, οὐ δώσει τροφήν καὶ ἐνδύ-
 ματα; « Ἐμβλέψατε εἰς τὰ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ,
 εἰ; ἀποθήκας, καὶ ὁ Πατὴρ ὑμῶν ὁ οὐράνιος τρέφει
 αὐτά. Οὐκ ὑμεῖς μᾶλλον διαφέρετε αὐτῶν; »

Volatilia memorat Dominus, ut ostendat nos
 illis insanores esse et confundat nos, atque ut,
 quod natura volatilia habent, nempe non esse
 sollicita, nos ex voluntate acquiramus. Qui enim
 villium passerulorum curam habet, multo magis
 hominum, qui tanti pretii suot, curam habebit.
 Ideo in memoriam nobis reducit Dominus illud
 antiquum vitæ institutum, quando Adamum Domi-
 nus alebat non seminantem, terra illi ea quæ ad
 escam necessaria erant, præstante. Nutrit autem
 Deus volatilia, naturalem illis inserens instinctum
 ut per ipsius gubernationem cibos congregent
 « Quis autem vestrum cogitans potest adjicere ad
 staturam suam cubitum unum? » Ostendit Christus
 corpus quod videtur crescere, non cibo crescere,
 sed per suam providentiam et gratiam. Nemo
 enim staturam corpori suo addere potest, neque
 sibi cibum procurare, nisi Deus, quando operari
 videmur, omnia perficiat, ut voluerit. Quos enim
 limites Dominus posuit, nemo augere aut minuire
 potest. Non enim voracitas augebit corpus, sed et
 illud infirmius multo faciet. Si enim vel de una die
 sollicitum esse grave est et nocivum, quomodo
 sollicitudinis excessus non esset intolerabilis?
 Igitur malo, et dolore, et labore, et paupertate, et
 poena plena est præsens dies. Ita ut, etiamsi solli-
 citus sis, o homo, etiamsi cogites, nihil facis Deo

(25) Οὐ τῶν χρημάτων — μεριμνᾶν. In his rursus
 deest vel κωλύει, vel δεῖ, vel aliud quid tale.
 (26) Ἐπει καὶ. Ἐπει dedi pro ἐπὶ.
 (27) Τὸ δοκοῦν αὖξει. Haud dubie scribendum

τὸ δοκοῦν αὖξειν. Bis deinceps autem hic αὖξειν est
 crescere augeri, ut mox in Matthæi verbis, πῶς
 αὖξάνει, οὐ κοπιᾷ, κ. τ. λ.

nam elevationem venit; dives autem in profundissimum barathrum. Non Lazarus vidit divitem. Qui enim in luce sunt, eos qui stant in tenebris non aspiciunt, sed dives Lazarum videt, qui erat in sinu Abraham, ut eo magis cruciatur. Cum angustia retur dives et terribiliter igne cruciaretur, suppliciter vocem ad Abraham tollit dicens: « Pater Abraham, miserere mei, et mitte Lazarum ut intingat extremum digiti sui in aquam et refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma. » Apti sane verba ad Abraham in commiserationem et gemitus atrahendum, sed tamen ne sic quidem auxilium invenit. Inopportuna enim erat invitatio, primo quidem propter intermedium barathrum, deinde propter dolores. « Clamans autem dixit: Miserere mei, Pater et Abraham, et mitte Lazarum, illum pauperem, quem et prius exsecrabar et ne mearum quidem de mensa mea participem faciebam; illo nunc egeo. Videte quomodo eum constraverit punitio, quomodo eum punitio ad mentem sanioerem reducerit, quomodo proximum olim præterierit et nunc a longe advocet, et quem sæpius ingrediens et egrediens non aspiciebat, nunc eundem eminens ardentem suspiciat. « Miserere mei, et mitte Lazarum. » Modo quæris misericordiam, quando jam non est misericordiam tempus! Non audisti Dominum dicentem: Judicium sine misericordia est illi qui non fecit misericordiam? Nunc te pœnitet, cum jam non est pœnitentiæ tempus. Non est in inferno confessio, non est commiseratio. In inferno enim, inquit, quis confitebitur? In lingua punitur dives per quam delicias accepit. Guttam aquæ petit, postquam ne frigidæ quidem aquæ calicem sitiendi dedit. Ea est congrua remuneratio, ille ignis et illa in inferno pœna, lingua sicca guttulam in consolationem appetens. Pro tibicine et musicis lamentatio; pro immodica ebrietate, guttæ desiderium. Pro impuris spectaculis profundæ tenebræ: pro insomni voluptate, insomnis vermis. « Dixit autem Abraham: Fili, recordare quia recepisti bona in vita tua, et Lazarus similiter mala; nunc autem hic consolationem habet, tu vero cruciaris. Consideremus patriarchæ bonitatem, Non dixit illi: Inhumane et crudelis, non erubescis? non confunderis? Meministi nunc humanitatis et commiserationis et consolationis? Nihil tale locutus est justus Abraham, sed filium illum nominat. Animam enim depressam non allides, inquit Sapiens. Sufficit illi sua pœna. Et ideo dicit: « Fili, recordare quia recepisti bona tua in vita tua, ille autem mala. » Non dixit: bona, sed *bona tua*, id est, quæ reputat